[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25.08.2017 г.                                        РЕШЕНИЕ № 89                                              г.Цимлянск
О внесении изменений в решение Собрания

депутатов от 13.06.2017 № 80 "Об условиях
оплаты труда  работников, не замещающих
должности муниципальной службы и не являющихся
муниципальными служащими, и осуществляющим техническое

обеспечение деятельности органов местного

самоуправления и обслуживающего персонала

Администрации Цимлянского района

и органов Администрации Цимлянского района"
В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 16.08.2017 № 554 "О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 27.01.2012 № 80", Собрание депутатов Цимлянского района,
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 13.06.2017 № 80 «Об условиях оплаты труда работников, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала Администрации Цимлянского района и органов Администрации Цимлянского района» следующие изменения:

1.1.  Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

1.2. Подпункт 3.1. пункта 3 приложения № 2 изложить в следующей редакции:

"3.1. Техническим работникам и  обслуживающему персоналу ежемесячно выплачиваются следующие надбавки и доплаты к должностному окладу (ставке заработной платы)

- за интенсивность и высокие результаты  работы в размере:

до 120% должностного оклада – начальнику службы эксплуатации зданий;

до 100% должностного оклада – старшему инспектору;

до 70% должностного оклада – инспектору, машинистке, архивариусу;

до 50% ставки заработной платы – водителю, уборщику служебных помещений, сторожу и дворнику, рабочему.

      - за безаварийную эксплуатацию автомобиля – водителям  в размере до 100% ставки заработной платы;

      - за классность водителям в размере 10% от оклада за второй класс  в размере 25% к ставке заработной платы за первый класс."
  1.3. Подпункт 3.4.1. пункта 3 приложения № 2 изложить  в следующей редакции:

"3.4.1. Техническим работникам ежемесячно выплачивается премия по результатам работы в размере:

до 50%  должностного оклада – начальнику службы эксплуатации зданий, старшему инспектору;

до 25 % должностного оклада - инспектору, машинистке, архивариусу."

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
     Глава  Цимлянского района

                                                  А.К. Садымов

           Председатель Собрания депутатов

          Цимлянского района                                                                          Л.П. Перфилова

Приложение
                            к решению Собрания депутатов

                                                                                               Цимлянского района                                                                                                                                                                                                                 от 25.08.2017г.  № 89

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

технических работников Администрации Цимлянского района

и органов  Администрации Цимлянского района

	Наименование должности
	Должностной оклад

(по состоянию на 30.09.2008г.)

	Начальник службы эксплуатации зданий
	6625

	Старший инспектор
	4080

	Инспектор
	3885

	Архивариус
	3530

	Машинистка
	3530

Размеры ставок заработной платы обслуживающего персонала

 (по состоянию на 30.09.2008г.)

	Квалификационные
разряды
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Высококвали-

фицированные рабочие

	Размер ставки
заработной платы
(рублей в месяц)
	2900
	3070
	3250
	3450
	3650
	3860
	4080
	4320
	4590

Примечания:

1. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

2. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие высший разряд согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику (ЕТКС) и выполняющие работы, предусмотренные этим разрядом, или высшей сложности. Ставки заработной платы могут устанавливаться высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на особо сложных и ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования

Глава Цимлянского района                                                               А.К. Садымов
          Председатель Собрания депутатов

          Цимлянского района                                                                            Л.П. Перфилова